



**การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค**  
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก คณะกรรมการตรวจรับงานจ้าง

ถึง กกค.(ต.๑)

เลขที่

วันที่ ๑๕ ก.ค. ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานผลการตรวจรับงาน และขออนุมัติเบิกจ่ายเงิน ค่าจ้างเหมาก่อสร้างปรับปรุงระบบจำหน่าย กฟส.สวนผึ้ง-แยกภูผาฝั่งรีสอร์ท-บ้านห้วยไส ช่วง ๓/๓ ครั้งที่ ๒

เรียน อก.กกค.(ต.๑) ผ่าน รก.กกค.(ต.๑)

๑. เรื่องเดิม

ตามสัญญาจ้างเลขที่ จ.ต.๑ - ๑๓๑/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๖ กฟต.๑ ได้จ้างเหมา บริษัท ดับเบิ้ลยู เอส เอส ซัพพลาย จำกัด ก่อสร้างปรับปรุงระบบจำหน่ายฯ กฟส.สวนผึ้ง-แยกภูผาฝั่งรีสอร์ท บ้านห้วยไส ช่วง ๓/๓ ค่าก่อสร้างเป็นเงิน ๔๗๐,๖๗๑.๐๐ บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๓๒,๙๔๖.๙๗ บาท รวมเป็น จำนวนเงิน ๕๐๓,๖๑๗.๙๗ บาท (ห้าแสนสามพันหกร้อยสิบเจ็ดบาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์) ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ระยะเวลาดำเนินการ ๑๒๐ วัน

๒. ข้อเท็จจริง

๒.๑ บริษัท ดับเบิ้ลยู เอส เอส ซัพพลาย จำกัด ได้ทำหนังสือขอส่งมอบงานจ้าง โดยเป็นการขอส่งงานมอบตามปริมาณงานที่ดำเนินการได้ตามสัญญา

๒.๒ คณะกรรมการตรวจรับงานจ้างได้ทำการตรวจสอบ งานก่อสร้างฯ ตามปริมาณงาน ที่ดำเนินการแล้ว (ครั้งที่ ๒) สรุปว่า บริษัท ดับเบิ้ลยู เอส เอส ซัพพลาย จำกัด ได้ดำเนินการก่อสร้างงาน ดังกล่าว แล้วเสร็จ ถูกต้องตามแบบและมาตรฐาน กฟภ. โดยใช้ระยะเวลาดำเนินการอยู่ในระยะเวลา ของสัญญา

๒.๓ สั่งจ่ายเงินค่าก่อสร้าง ตามปริมาณงานที่ดำเนินการได้

(๑.) ค่าจ้าง(ครั้งที่ ๒)	เป็นเงิน	๑๗๒,๘๒๑.๐๐	บาท
(๒.) ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗%	เป็นเงิน	๑๒,๐๙๗.๔๗	บาท
(๓.) รวมเงินค่าจ้างทั้งหมด ข้อ(๑.)+ข้อ(๒.)	เป็นเงิน	๑๘๔,๙๑๘.๔๗	บาท

(หนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันเก้าร้อยสิบแปดบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์) ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

๓. ข้อพิจารณา

คณะกรรมการตรวจรับงานจ้าง ได้พิจารณาแล้ว เห็นควรรับมอบงานจ้างตามปริมาณงาน ที่ดำเนินการและอนุมัติเบิกจ่ายเงินให้ บริษัท ดับเบิ้ลยู เอส เอส ซัพพลาย จำกัด เป็นจำนวนเงิน ๑๘๔,๙๑๘.๔๗ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันเก้าร้อยสิบแปดบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์) ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม



๔. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ ตามข้อ ๓. เบิกจ่ายเงินให้ บริษัท ดับเบิ้ลยู เอส เอส ซีพีพลาย จำกัด เป็นจำนวนเงิน ๑๘๔,๙๑๘.๔๗ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันเก้าร้อยสิบแปดบาท สี่สิบเจ็ดสตางค์) ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม พร้อมนี้ได้แนบเอกสารที่เกี่ยวข้องและเรื่องเดิมมาประกอบการพิจารณาด้วยแล้ว

ลงชื่อ ..... *W. W.* ..... ประธานกรรมการฯ  
(นายพรเทพ พวงผกา)  
ชผ.กร.กกค.(ต.๑)

ลงชื่อ ..... *J. J.* ..... กรรมการ  
(นายธนภฤต ก่อเกิดสกุล)  
พชง.๕ ผจร.กกค.(ต.๑)

ลงชื่อ ..... *M. M.* ..... กรรมการ  
(นายกันต์ธีร์ อยู่ทอง)  
พชง.๕ ผยธ.กกค.(ต.๑)

ที่ ๓๑ กกค.(กร.) ๓๐๓๕/๒๖๖  
เรียน ทผ.กร.(ต.๑)  
อนุมัติ-ดำเนินการต่อไป

*S. S.*  
(นายสุชาติ พิพัฒน์อนุสรณ์)  
อก.กกค.(ต.๑)

๑๔ ก.ค. ๒๕๖๖



ที่	รายการ	ราคา/หน่วย	ตามสัญญาจ้าง		สรุปส่งงานครั้งที่ 1		สรุปเบิกจ่ายงบพัสดุครั้งที่ 1		สรุปส่งงานครั้งที่ 2		จำนวน	เป็นเงิน
			จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน		
	แผนกติดตั้งสูง											
1	พาดสายอณูนิยมนับเลี้ยว 185 ต.นม. มอก.85	8.00	210	1,680.00			210	1,680.00	210	1,680.00		1,680.00
2	ติดตั้งเคเบิลอากาศ อณูนิยมนับ 22 เควี 1x185 ต.นม.	8.00	5580	44,640.00			5,580	44,640.00	5,580	44,640.00		44,640.00
3	ติดตั้งPERFORMED D/E,SAC 22KV 185sq.มท. 29.78มท	100.00	60	6,000.00			36	3,600.00	36	3,600.00		3,600.00
4	ติดตั้งเหล็กคอนกรีตอากาศทางไฟแรงสูง 22 เควีเลข 33 เควี	100.00	58	5,800.00			57	5,700.00	57	5,700.00		5,700.00
5	ติดตั้งหมอบอก ขนาด 0.60X0.60X0.18 เมตร	500.00	9	4,500.00			7	3,500.00	7	3,500.00		3,500.00
6	ติดตั้งเหล็กกรงรับน้ำหนัก 100x50x5 มม. ยาว 2.250 มม.	100.00	65	6,500.00			64	6,400.00	64	6,400.00		6,400.00
7	พาดสายพเหล็กตีเกลียว 25 ต.นม. มอก.404	2.70	1930	5,211.00			1,930	5,211.00	1,930	5,211.00		5,211.00
8	ติดตั้งงานหมอบอก แบ่งช่วงกลม เส้น 16 ยาว 2,000 มม.	50.00	9	450.00			7	350.00	7	350.00		350.00
9	ติดตั้งกราวด์รีดอต ขนาด 60x60x5 มม. ยาว 2 เมตร	200.00	5	1,000.00			5	1,000.00	5	1,000.00		1,000.00
10	ติดตั้งกราวด์รีดอต ขนาด 60x60x5 มม. ยาว 2 เมตร	50.00	15	750.00			52	2,600.00	52	2,600.00		2,600.00
11	ฝังเชื่อมเส้นสำหรับตรวจเหล็กตีเกลียว 50 ต.นม. กับเหล็กเส้น 60x60x5 มม.	50.00	54	2,700.00			6	600.00	6	600.00		600.00
12	ติดตั้งเหล็กประกอบกับไม้คอน ขนาด 30x6 มม. ยาว 760 มม.	100.00	12	1,200.00			6	600.00	6	600.00		600.00
13	ติดตั้งโครงแบบเหล็กกับแบบตรกอณูนิยมนับ 35-70 ต.นม. อณูนิยมนับตามเหล็ก	100.00	6	600.00			204	20,400.00	204	20,400.00		20,400.00
14	ติดตั้งโครงแบบเหล็กกับแบบตรกอณูนิยมนับ 185 ต.นม.	100.00	211	21,100.00			180	8,100.00	180	8,100.00		8,100.00
15	ติดตั้งลูกถ้วยใบพัดรับสายอณูนิยมนับ 185 ต.นม.	45.00	180	8,100.00			26	2,600.00	26	2,600.00		2,600.00
16	ติดตั้งลูกถ้วยใบพัดรับสายอณูนิยมนับ 185 ต.นม.	4,500.00	65	292,500.00	65	292,500.00	65	292,500.00	65	292,500.00		292,500.00
17	ชุดหลุมรับเสา คอน.ขนาด 12.20 เมตร	100.00	27	2,700.00			9	900.00	9	900.00		900.00
18	ติดตั้งคอนกรีต คอ.รับ	100.00	9	900.00			6	600.00	6	600.00		600.00
19	ติดตั้งคอนกรีต 20-21 เควี 5 กิโลแอมป์	100.00	6	600.00			193	9,650.00	193	9,650.00		9,650.00
20	ติดตั้งคอนกรีต 20-21 เควี 5 กิโลแอมป์	5000.00	1.93	9,650.00			112	560.00	112	560.00		560.00
21	ติดตั้งคอนกรีต 20-21 เควี 5 กิโลแอมป์	5.00	112	560.00			112	560.00	112	560.00		560.00
	รวมแผนกติดตั้งสูง			417,141.00		292,500.00		292,500.00		118,691.00		118,691.00
	แผนกรื้อถอนแรงสูง											
1	รื้อถอนสายอณูนิยมนับแบบเหล็ก 50/8 ต.นม. มอก.86	1.00	540	540.00			540	540.00	540	540.00		540.00
2	รื้อถอนเหล็กกับรับไม้คอน ขนาด 30x6 มม. ยาว 760 มม.	20.00	30	600.00			30	600.00	30	600.00		600.00
3	รื้อถอนลูกถ้วยใบพัดรับสายอณูนิยมนับ 22 เควี แบบ 57-2L ชนิดตามพาดจอร์ฮาร์ต	30.00	23	690.00			23	690.00	23	690.00		690.00
4	รื้อถอนลูกถ้วยใบพัดรับสายอณูนิยมนับ 22 เควี แบบ 57-2L ชนิดตามพาดจอร์ฮาร์ต	20.00	117	2,340.00			117	2,340.00	117	2,340.00		2,340.00
5	รื้อถอนเสา คอน.ขนาด 12.00 เมตร	1,000.00	7	7,000.00			7	7,000.00	7	7,000.00		7,000.00
6	รื้อถอนคอนกรีต คอ.รับ	100.00	19	1,900.00			19	1,900.00	19	1,900.00		1,900.00
7	รื้อถอนคอนกรีต คอ.รับ	50.00	6	300.00			6	300.00	6	300.00		300.00
	รวมแผนกรื้อถอนแรงสูง			13,370.00		-		-		13,370.00		13,370.00







ที่	รายการ	ราคา/หน่วย	ตามสัญญาจ้าง		สรุปงบงานครั้งที่ 1		สรุปงบงานครั้งที่ 2		สรุปงบงานครั้งที่ 3		
			จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน	
	แผนกติดตั้งแรงต่ำ										
	พาดสายสายอูมิเนียมตีเกลียวชนิดคนหมุนจำนวน พีวีซี 750 โวลท์ 75	3.00	2380	7,140.00							
1	องศาเซลเซียส 50 ต.มม.	100.00	13	1,300.00							
2	ติดตั้งรีดอาร์มิตอร์ 1 เฟส 2 สาย 220 โวลท์ 5(15) แอมป์ ใช้นอกอาคาร	100.00	24	2,400.00							
3	ติดตั้งคอนเนคเตอร์เข้าสายสายอูมิเนียม 50-70 ต.มม.	500.00	3	1,500.00							
4	ติดตั้งสออบก ขนาด 0.55x0.55x0.15 เมตร	50.00	3	150.00							
5	ติดตั้งกันสนอบก แบบพวงกลม เส้น 16 ยาว 2,000 มม.	200.00	8	1,600.00							
6	ติดตั้งราวรีด ขนาด 60x60x5 มม. ยาว 2 เมตร	50.00	24	1,200.00							
7	ฝังเชื่อมลวดเหล็กตีเกลียว 50 ต.มม. กัดเหล็กดิน 60x60x5 มม.	100.00	12	1,200.00							
8	ติดตั้งรีด 2x200 มม.(2x8)แบบเหล็กขึ้น	100.00	15	1,500.00							
9	ติดตั้งรีด 4x200 มม.(4x8)แบบเหล็กขึ้น	1,000.00	2	2,000.00							
10	ชุดหลุมปักเสา คอ.ร. ขนาด 9.00 เมตร	100.00	19	1,900.00							
11	ติดตั้งล่อฟ้า 250-500 โวลท์ 2.5-5.0 กิโลแอมป์			21,890.00							
	รวมแผนกติดตั้งแรงต่ำ										
	แผนกรื้อถอนแรงต่ำ	1.00	730	730.00							
1	รื้อถอนสายอูมิเนียมเปลือย 50/7 ต.มม.	1.00	1650	1,650.00							
2	รื้อถอนสายอูมิเนียมตีเกลียวชนิดคนหมุนจำนวน พีวีซี 750 โวลท์ 75 องศาเซลเซียส 50 ต.มม.	30.00	20	600.00							
3	รื้อถอนคอนเนคเตอร์เข้าสายสายอูมิเนียม 50-70 ต.มม.	30.00	8	240.00							
4	รื้อถอนแบริด 2x200 มม.(2x8)แบบเหล็กขึ้น	30.00	5	150.00							
5	รื้อถอนแบริด 4x200 มม.(4x8)แบบเหล็กขึ้น	100.00	13	1,300.00							
6	รื้อถอนรีดอาร์มิตอร์ 1 เฟส 2 สาย 220 โวลท์ 5(15) แอมป์ ใช้นอกอาคาร	500.00	4	2,000.00							
7	รื้อถอนเสา คอ.ร. ขนาด 8.00 เมตร	500.00	1	500.00							
8	รื้อถอนเสา คอ.ร. ขนาด 9.00 เมตร	500.00	4	2,000.00							
9	รื้อถอนเสา คอ.ร. ขนาด 12.00 เมตร			9,170.00							
	รวมแผนกรื้อถอนแรงต่ำ										
	รวม			470,671.00			292,500.00		292,500.00		172,821.00
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %			32,946.97			20,475.00		20,475.00		12,097.47
	รวมเป็นเงิน			503,617.97			312,975.00		312,975.00		184,918.47